1
4

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

18.07.2017 № 101
Об утверждении перечня коррупционно опасных функций в администрации Москаленского муниципального района Омской области и должностей администрации Москаленского муниципального района Омской области, замещение которых предусматривает осуществление коррупционно опасных функций
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением Главы муниципального района от 24.11.2015 N 343-п "О реализации статьи 15 Федерального закона N 25-ФЗ от 02.03.2007 "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557" на основании проведенной оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации полномочий администрации Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1.  Перечень коррупционно опасных функций в сфере деятельности администрации Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Перечень должностей администрации Москаленского муниципального района Омской области, замещение которых предусматривает осуществление коррупционно опасных функций согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Руководителям самостоятельных структурных подразделений администрации дополнительно определить коррупционно опасные функции сотрудников по специфике структурного подразделения.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Москаленского муниципального района издать соответствующие правовые акты.
4. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела по экономической политике и управлению имуществом администрации Москаленского муниципального района Омской области Алешина Г.М.
Глава Москаленского

муниципального района

     А.Я.Гейнц

Приложение №1

к постановлению главы

Москаленского муниципального района

от 18.07. 2017 № 101

Перечень
коррупционно опасных функций в сфере деятельности администрации Москаленского муниципального района Омской области
- формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального района, контроль за исполнением данного бюджета, предоставление кредитов и гарантий;

- подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов;

- ведение бухгалтерского учета и отчетности;

- представление в судебных органах прав и законных интересов администрации Москаленского муниципального района Омской области (далее - администрация).

- организация и проведение аттестации муниципальных служащих Омской области и руководителей бюджетных учреждений Москаленского муниципального района.

 - проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы администрации и включения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации.

- осуществление закупок для муниципальных нужд и заключение муниципальных контрактов и иных гражданско-правовых договоров на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;
- градостроительная деятельность;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий, в том числе предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

- подготовка и проведение торгов (аукциона) по продаже имущества или права на заключение договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- участие в организации создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;
- участие в организации создания, использования и восполнения использованных средств резервов финансовых и материальных ресурсов Москаленского муниципального района Омской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера.

Приложение №2

к постановлению главы

Москаленского муниципального района

от 18.07. 2017 № 101

Перечень

должностей администрации Москаленского муниципального района Омской области, замещение которых предусматривает осуществление коррупционно опасных функций

- заместитель главы, в должностные обязанности входит контроль за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- заместитель главы, в должностные обязанности входит осуществление и контроль градостроительной деятельности;

- главный специалист отдела капитального строительства, архитектуры и ЖКК в должностные обязанности которого входит осуществление закупок для муниципальных нужд и заключение муниципальных контрактов и иных гражданско-правовых договоров на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, подготовка и проведение торгов (аукциона) по продаже имущества;

- главный специалист отдела капитального строительства, архитектуры и ЖКК в должностные обязанности которого входит градостроительная деятельность;

-  начальник общего отдела;

- главный специалист общего отдела, в должностные обязанности которого входит формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального района, ведение бухгалтерского учета и отчетности;

- начальник отдела правового обеспечения администрации;

- главный специалист отдела правового обеспечения, в должностные обязанности входит представление в судебных органах прав и законных интересов администрации;

- главный специалист отдела правового обеспечения, в должностные обязанности входит контроль за представлением муниципальных услуг.

- начальник сектора ГОиЧС;

- главный специалист сектора ГОиЧС